
 1 

 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N.02/2023 del  28.02-2023 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art.32 del D.lgs. 50/2016 per l’avvio del 

procedimento di selezione O.E. ed offerta cui affidare il servizio di assistenza del software gestione 

dei dati clinici/amministrativi delle attività dello stabilimento termale, affidamento ai sensi 

dell’art.1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e smi 

 

Visti gli art. 30 e 36 del D.lgs. 50/2016 

Visti gli art. 35 e 36 del D.lgs. 165/2016 

Visto il D.lgs. 276/2003 

Visto il Regolamento per il reclutamento del personale approvato con determinazione n. 2 del 2 

luglio 2020; 

Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022; 

Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC. 

Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 

cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme n. 

1 ha affidato alla propria società in house la gestione del complesso termale. 

Visto il decreto dirigenziale n. 8702 del 25 luglio 2022 con il quale la Regione Calabria ha 

provveduto a volturare l’autorizzazione all’erogazione di prestazioni termali e di fisiokinesiterapia 

dal Comune di Galatro in favore della Società Terme Galatro srl.  

Visto il decreto DCA n.114 del 15.09.2022 con il quale il Commissario ad Acta ha provveduto alla 

voltura dell’accreditamento per l’erogazione di prestazioni termali dal Comune di Galatro in 

favore di Terme di Galatro Srl; 

Dato atto che la società è dotata di un software per la gestione dei dati clinici/amministrativi delle 

attività dello stabilimento termale denominato WGES.LA.AN di RB software center srl, avente 

Licenza d'uso n°16067; 

Ritenuto che ricorre la necessità che il software sia costantemente aggiornato alle evoluzioni 

normative specifiche, in considerazione delle attività a cui consente di adempiere, tra cui le 

comunicazioni al sistema Tessera Sanitaria; 

 

 

 

 

T E R M E  D I  G A L A T R O  

S R L  
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 
 

 



 2 

 

Dato atto, pertanto, che l'assistenza al Software WGES.LA.AN riguarda i seguenti servizi: 

- aggiornamenti al programma; 

- interventi sul posto; 

- consulenza telefonica; 

- assistenza on line; 

Dato atto che il software in uso WGES.LA.AN è stato fornito dalla società RB Software Center srl 

con sede in Feroleto della Chiesa (RC) via Nazionale n°128 P. Iva 01123290809, con la quale, per 

la specificità del prodotto, occorre rivolgersi per il servizio di assistenza; 

Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che impone, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, alle Amministrazioni aggiudicatici, di emettere determina a 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto 

ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Richiamato l'art. 1 comma 130 della Legge 145/2018; 

Ritenuto di procedere ai sensi dell'art. 1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e smi; 

Vista la richiesta di preventivo avanzata da Terme di Galatro Srl alla società RB Software Center 

srl con sede in Feroleto della Chiesa (RC) via Nazionale n°128 P. Iva 01123290809;  

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla società RB Software Center srl con sede in Feroleto 

della Chiesa (RC) via Nazionale n°128 P. Iva 01123290809, registrato al prot. n°3306 del 

30/06/2022, il quale prevede, l’assistenza e il servizio inerente l’Assistenza Softw.w. Ges. LA.AN. 

Ordini Elettronici – NSO per l'emissione, invio e conservazione delle Fatture Elettroniche e canone 

annuale, per un totale di euro 1.378.60 di cui euro   248.60 di Iva per l’anno 2023, euro 800,00 per 

Assistenza Softw.Ges.La.An. dal 01.01.23 al 31.12.23, euro 300,00 per canone annuale Modulo Fe, 

euro 30,00 per Ordini Elettronici-NSO per Fatturazione Elettronica  

Ritenuto di poter provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi, nei confronti della ditta 

sopra citata, ritenendo congruo il prezzo offerto; 

Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP; 

Acquisito il codice CIG: ZA63A25A35 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e smi: 

 

– il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare il servizio di 

assistenza del software gestione dei dati clinici/amministrativi delle attività dello 

stabilimento termale e Modulo Fatture Elettroniche; 

– il valore economico massimo dei lavori è pari a € euro 1.378.60 compreso IVA al 22%; 

– ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n° 50/2016 e smi; 



 3 

– le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento del servizio nei modi dell'offerta 

tecnica; 

Visto il decreto legislativo n°118/2011; 

L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione,  

nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 

DETERMINA 

La narrativa che precede è parte integrante della presente Determinazione; 

Di avviare, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi il procedimento di selezione 

dell’O.E. ed offerta cui il servizio di assistenza del software gestione dei dati 

clinici/amministrativi delle attività dello stabilimento termale WGES.LA.AN Licenza uso n°16067; 

Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla società RB Software Center srl con sede in 

Feroleto della Chiesa (RC) via Nazionale n°128 P. Iva 01123290809, il quale prevede, oltre al 

servizio di assistenza software anche il Canone Annuale per l'emissione, invio e conservazione 

delle Fatture Elettroniche, l'importo complessivo annuale di euro 1.378.60 di cui euro   248.60 di 

Iva per l’anno 2023, euro 800,00 per Assistenza Softw.Ges.La.An. dal 01.01.23 al 31.12.23, euro 

300,00 per canone annuale Modulo Fe, euro 30,00 per Ordini Elettronici-NSO per Fatturazione 

Elettronica ; 

Di affidare, ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e smi,  il servizio di assistenza del 

software gestione dei dati clinici/amministrativi delle attività dello stabilimento termale 

WGES.LA.AN  Licenza uso n°16067 e del Modulo Fatture Elettroniche, alla società RB Software 

Center srl con sede in Feroleto della Chiesa (RC) via Nazionale n°128 P. Iva 01123290809, per 

l'importo complessivo annuale di euro 1.378.60 di cui euro   248.60 di Iva per l’anno 2023, euro 

800,00 per Assistenza Softw.Ges.La.An. dal 01.01.23 al 31.12.23, euro 300,00 per canone 

annuale Modulo Fe, euro 30,00 per Ordini Elettronici-NSO per Fatturazione Elettronica ; 

Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i 

conseguenti provvedimenti;  

Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sezione 

“Amministrazione Trasparente" ;                                

                                      L’amministratore Unico 

                                                     (dott. Domenico Lione) 

 

 

 

 

               

 



 4 

 

 

 

 

 

 


